

خبر کوتاه

صداوسیما به اختلافات دامن نزند



رئیس مجلس

از طرح مسائل اختلافی بین مذاهب

پرهیز کند.

به گزارش خبرگزاری فارس،

حجت‌الاسلام علیرضا سلیمی نماینده

مردم محلات در مجلس شورای اسلامی در نشست علنی

امروز (شنبه) پارلمان طی تذکری اظهار داشت: صدا و سیما در پخش زنده خود دقت لازم را داشته باشد افرادی که دعوت می‌کنند باید عاقل و دور اندیش باشند و مصالح ملی را رعایت کنند. گاهی ادبیات مجریان کوچه و بازار ای است و گاهی مسائل اختلاف انگیز مذهبی از آتن زنده پخش می‌کنند که به مصلحت نیست.

در ادامه علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی در پاسخ به تذکر نماینده محلات گفت: صدا و سیما باید از طرح مسائل اختلافی بین مذاهب پرهیز کند و همه رسانه‌ها نیز باید دقت لازم را در این زمینه داشته باشند.

عارف کاندیدای فراکسیون امید برای ریاست مجلس شد
عارف نماینده مردم تهران در جلسه فراکسیون امید به عنوان کاندیدای ریاست مجلس از سوی این فراکسیون انتخاب شد. عارف کاندیدای فراکسیون امید برای ریاست مجلس شدبه گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، مجمع عمومی فراکسیون امید پیش از آغاز جلسه علنی مجلس نشتی را با دستور کار تعیین لیست انتخابات هیئت رئیسه پارلمان تشکیل داد.

بر اساس رای گیری انجام شده در این جلسه محمدرضا عارف نماینده مردم تهران به عنوان کاندیدای ریاست مجلس از سوی فراکسیون امید انتخاب شد. همچنین در این نشست مسعود پزشکیان، علی مطهری و محمدجواد فتحی برای کرسی نواب رئیسی ثبت نام کردند. در ادامه محمدعلی و کیلی، علی اصغر یوسف‌نژاد، علیرضا رحیمی، حسن لطفی، رضا کریمی، پروانه مافی، فاطمه سمیدی، فاطمه حسینی، نورمحمد تربتی‌نژاد، حسن جوریانی و حجت‌الاسلام عبدالحمید خدری برای پست دبیری هیئت رئیسه مجلس نام‌نویسی کردند.

اتحاد و تاب‌آوری مردم دشمن را از اهدافش مایوس می‌سازد

یک عضو فراکسیون مستقلین مجلس شورای اسلامی با اشاره به این که اتحاد در زمان زورگویی دشمنان از خصایص بارز ملت ایران است، گفت: اتحاد و تاب‌آوری مردم باعث شده تا دشمن قبل از آنکه در برابر نیروهای امنیتی تسلیم شود سر تسلیم در برابر مردم فرود آورد.

سید احسن علوی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به نقش اتحاد و تاب‌آوری مردم در جنگ اقتصادی و روبرایی با دشمن، بیان کرد: خوشبختانه ملت ایران صفت نیکویی دارند و آن اینکه وقتی دشمن فشار وارد می‌کند با یکدیگر متحد شده و به دشمن پاسخ می‌دهند، این یک صفت بزرگ است که ملت ایران چه در تحریم‌هاچه در جنگ و چه در مواجهه با خیانت‌ها همواره به آن پایبند بوده‌اند چرا که مردم ایران، کشور و انقلاب‌شان را دوست دارند.

وی در ادامه اظهار کرد: اتحاد مردم باعث شده تا افرادی که از کیان نظام و کشور دفاع می‌کنند با اقتدار بیشتر و با انسجام در برابر دشمن بایستند.

فضای مجازی در حال ایجاد یک ادبیات ناشناخته‌است

عضو هیات ریسه کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه فضای مجازی ادبیاتی ناشناخته را وارد زندگی ۵۰ میلیون ایرانی کرده است، گفت: امروز بیشترین ارتباطات مردم از طریق فضای مجازی است و این فضا ادبیاتی و حتی فرهنگی ایجاد کرده که بعضا ناشناخته و تعریف نشده است.

سیدصادق طباطبایی‌نژاد عضو هیات ریسه کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو باخبرنگار خبرگزاری خانه‌ملت با اشاره به ابراز نگرانی مقام معظم رهبری در خصوص فرسایش زبان فارسی در جمع استادان زبان و ادب پارسی، گفت:مقام معظم رهبری به این دلیل که خود ادیب هستند، حساسیت ویژه نسبت به زبان و ادبیات فارسی دارند و همواره در ترویج زبان و شعر فاخر فارسی قدم‌های مبارکی برداشته‌اند.

نماینده مردم اردستان در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه موضوع فرسایش زبان تنها مختص به زبان فارسی نیست، افزود: علت اصلی اینکه زبان در تمام دنیا به مسیری فرسایشی پیش گرفته و اکثرا همگان نسبت به آن غافل هستند، حضور فضای مجازی در عصر جدید زندگی بشر است.

نحوه اجرای قانون حمایت از آمران به معروف به قوه قضاییه ارجاع شد

گزارش کمیسیون فرهنگی درباره نحوه اجرای قانون حمایت از آمران به معروف و ناهیمان از منکر به قوه قضاییه ارجاع شد. به‌گزارش خبرنگار پارلمانی خبرگزاری فارس، گزارش کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی (شنبه) مجلس شورای اسلامی، در خصوص اجرای قانون حمایت از آمران به معروف و ناهیمان از منکر توسط آزادی‌خواه سخنگوی این کمیسیون در پی تقاضای ۴۴نمایندهمجلس شورای اسلامی برای اعمال ماده ۲۳۴ آیین‌نامه داخلی قرائت شد.

این گزارش در سه بخش مستندات قانونی، طرح مساله و جمع‌بندی تهیه شده است که بعد از قرائت آن نمایندگان با ۱۷۸رای موافق، ۱۴رای مخالف و ۸رای‌متنوع از مجموع ۲۲۹نماینده حاضر در مجلس شورای اسلامی موافقت کردند که این گزارش به قوه قضاییه ارجاع شود.

پاسخ به ترامپ بر آمده از مقاومت باشد



وزیر پیشین امور خارجه ایران می‌گوید نباید با ادبیات ترامپ با او صحبت کنیم بلکه باید به اقدامات وی جواب دهیم؛ پاسخ ما در شرایط کنونی باید عملی، میدانی و برآمده از مقاومت باشد. به گزارش تجارت، «منوچهر متکی» در گفت و گو با ایرنا در پاسخ به پرسشی درباره واکنش مناسب جمهوری اسلامی در قبال رجز خوانی های رئیس جمهوری آمریکا، گفت: نباید با ادبیات ترامپ با او صحبت کنیم بلکه باید به اقدامات وی جواب دهیم. پاسخ های ایران باید به گونه‌ای باشد که ترامپ در پاید سیاست هایش علیه ایران جواب نمی‌دهد، کما اینکه در مورد کره شمالی هم پاسخ نداده است.

ظریف در گفتگو با رویترز تاکید کرد: مذاکره تحت فشار هرگز

آمریکایی از طریق گفت‌وگوی چند دقیقه‌ای بین ایران و آمریکا حل شد،امروز هم بحران‌های میان آمریکا و ایران می‌تواند به سرعت از طریق گفت‌وگوی دیپلماتیک حل شود یانه، گفت:نه، چگونگی می‌توان از (این گونه بحران‌ها) جلوگیری کرد؟

وی درباره احتمال گفت‌وگو با پمپئو گفت: پمپئو هر بار که درباره ایران صحبت می‌کند، به من توهین می‌کند. چرا باید به تماس تلفنی او پاسخ بدهم؟

به گزارش ایسنا، به دنبال اقدام متقابل ایران برای کاهش سطح تعهدات برجامی خود، دونالد ترامپ اعلام کرد که تمایل دارد روزی با ایران گفت‌وگو کند. از آن پس نیز مقامات کابینه وی از جمله مایک پمپئو این موضع جدید آمریکا را در هر فرصتی بیان کرده‌اند.

ظریف تصریح کرد: ما تسلیم تهدید نمی‌شویم. ایران هرگز تحت فشار مذاکره نمی‌کند. شش‌ماه‌ای توانید ایرانی‌ها را تهدید کنید و سپس از آنها انتظار تعامل داشته باشید. راه درست برای این کار احترام است، نه تهدید.

فرمانده قرارگاه خاتم‌الانبیاء هشدار داد:

اشتباه محاسباتی برای دشمن پر هزینه خواهد بود

آغاز جنگ را امروز به هوشیاری دائمی و برخورداری از آمادگی دفاعی و بازدارنده تبدیل کردیم.

فرمانده قرارگاه مر کزی خاتم‌الانبیاء (ص) افزود: آسیب‌پذیری مردم در برابر تهاجم موشکی و هوایی دشمن را به شهرها و مردم بی‌دفاع به قدرت موشکی و پدافند هوایی تبدیل کردیم. نگرانی و فشار دشمن و بهانه‌جویی در برابر موشک‌های دقیق، نقطه‌زن و ناوزن ما، به این دلیل است که می‌بیند ایران صاحب قدرت موشکی به صورت مستقل است.

وی همچنین تأکید کرد: ایران سیاست‌های دفاعی خود را مستقل از قدرت منافع بیگانه و سلطه‌گر تعریف می‌کند و در چارچوب منافع ملت ایران و کشور انجام می‌دهد. سرلشکر رشید اظهار داشت: دشمن از این سیاست‌ها و قدرت تحقق آن نگران است؛ نه حجم و شکل موشک یا شعارهایی که بر وی آن نوشته می‌شود بلکه البته آن هم مهم است. ضعف در برابر حملات دشمن و نفعشکس‌ها و کشتی‌ها برای صادرات و واردات را با برخورداری از قدرت دریایی به برتری ایران و ضعف تحقیرآمیز دشمن تبدیل کرده‌ایم.

سخنگوی وزارت خارجه ارائه داد:

توضیح در مورد رایزنی اخیر ظریف با یک سناتور آمریکایی



گروه سیاسی: سخنگوی وزارت امور خارجه در مورد دیدار اخیر محمد جواد ظریف با یکی از سناتورهای آمریکایی توضیحاتی ارائه کرد.

به گزارش ایسنا، سیدعباس موسوی در پاسخ به پرسش خبرنگاران در خصوص دیدار وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران با یک سناتور آمریکایی اظهار

ایران با تهدید و فشار تسلیم نمی‌شود



عضو پیشین تیم مذاکره کننده هسته ای ایران می‌گوید ترامپ نمی‌تواند با تهدید و فشار، ایران را به تسلیم یا مذاکره وادارد و مذاکرات جدید مشروط به تغییر سیاست رئیس جمهوری آمریکا است. به گزارش تجارت، «سید حسین موسویان» سخنگوی پیشین پرونده هسته ای ایران در گفت و گو با شبکه «راشاتودی» روسیه در پاسخ به سوالی درباره مقایسه اوضاع ایران و لیبی پیش از سال ۲۰۱۱ گفت: ایران تاکنون توانسته در مقابل فشارها، تحریم ها، جنگ اقتصادی، جنگ سیاسی و جنگ اطلاعاتی آمریکا مقاومت کند و ایران به مدت ۴۰ سال، بدون بمب هسته‌ای در مقابل آمریکا مقاومت کرده است.

تسلیم لایحه شکایت از تحریم‌ها به لاهه



لایحه تفصیلی شکایت از تحریم های غیر قانونی ایالات متحده به دیوان بین المللی دادگستری لاهه تسلیم شد.

به گزارش تجارت، سرپرست مرکز امور حقوقی بین المللی ریاست جمهوری

گفت: دولت جمهوری اسلامی ایران لایحه تفصیلی خود مربوط به شکایت از تحریم های غیرقانونی ایالات متحده را به دیوان بین المللی دادگستری در لاهه تسلیم کرد.

دکتر محمدجعفر قنبری چهرمی در گفت و گو با ایرنا افزود: این لایحه مشتمل بر ۷ جلد ادله و مستندات و بالغ بر حدود ۳ هزار صفحه است که دلایل نقض معاهده ۱۹۵۵ توسط ایالات متحده به علت وضع مجدد تحریم‌ها علیه کشورمان را تشریح می‌کند.

نصت روانچی در مقاله‌ای در واشنگتن پست:

شکست سیاست فشار حداکثری آمریکا علیه ایران



نماینده دائم ایران در سالزمان ملل در مقاله‌ای که در واشنگتن پست منتشر شد، نوشت: «روز ۲ مه(۱۲ اردیبهشت ماه)، ایالات متحده معافیت‌های مربوط به واردات نفت از ایران را متوقف کرد. این تصمیم گام دیگری در راستای جنگ اقتصادی ایالات متحده علیه ایران بود. سیاست "فشار حداکثری" برای ایجاد اختلال در اقتصاد ایران و وادار کردن ایران برای ورود به مذاکره با شرایط مدنظر ایالات متحده اعمال گردید تا یک معاهده هسته‌ای جدید، جایگزین توافق سال ۲۰۱۵ که با دولت اوباما و پنج قدرت جهانی، مذاکره شده بود، گردد.»

به گزارش تجارت به نقل از ایسنا تخت روانچی افزود:

«طی ماه جاری، ترامپ گفت که ایالات متحده "به دنبال آسیب رساندن به ایران نیست." اما در ۲۰ مه(۳۰ اردیبهشت ماه)، ادعا کرد که "اقتصاد ایران همچنان سقوط می‌کند - و این برای مردم ایران بسیار ناراحت کننده‌است." اینها شواهد واضحی هستند که ایالات

عضو فراکسیون امید عنوان کرد:

ریعیی اوضاع اقتصادی کشور را صادقانه با مردم در میان بگذارد



گروه سیاسی: نماینده اصلاح‌طلب مردم شازند با اشاره به بازگشت مجدد علی ربیعی به پاستور گفت: آقای ربیعی جزو وزرا و هیات دولت بوده و تصور من این است که با سوابقی که دارد بر حوزه کاری دولت اشراف داشته و انتخاب مناسبی بوده است.
علی ابراهیمی در گفت‌وگو با ایلنا، در باره انتخاب علی ربیعی به عنوان سخنگوی دولت گفت: بالاخره دولت فردی را لازم داشت که نقش سخنگوی را داشته باشد و به عنوان یک مرجع رسمی از طرف مجموعه دولت نقش ایفا کند. این عضو فراکسیون امید مجلس تاکید کرد: با انتخاب سخنگوی دولت، وزرا و مسئولان از طرف سخنگو صحبت نخواهند کرد. انتخاب سخنگو امری واجب بود، هرچند خیلی مواقع بهتر است خود آقای رئیس جمهور هم با مردم بیشتر از این صحبت کند و مسائل را با آن‌ها در میان بگذارد.

نماینده اصلاح‌طلب مردم شازند یادآور شد: آقای ربیعی هم جزو وزرا و هیات دولت بوده و تصور من این است که با سوابقی که دارد بر حوزه کاری دولت اشراف دارد و انتخاب مناسبی بوده است.

وی با اشاره به مهمترین وظایف سخنگوی دولت در این شرایط گفت: ما الان در وضعیت فعلی مشکلات اقتصادی داریم و آرام آرام فضای سیاسی کشور هم در حال حرکت به سمت انتخابات است در نتیجه اظهار نظر دولتی هم می‌تواند اهمیت و حساسیت بیشتری داشته باشد.

ابراهیمی گفت: آقای ربیعی و دولت باید سعی

رئیس جمهور آمریکا پیش از سفر خود به ژاپن، دپرواز در کاخ سفید اظهاراتی درباره تنش‌های اخیر واشنگتن و تهران داشت.

به گزارش ایسنا، به نقل از آسوشیتد پرس، آمریکا با تکیه بر ادعای نیتگان مینی بر این که ایران برای شکل دادن حملاتی علیه آمریکا برنامه‌ریزی می‌کند، تعدادی ادوات جنگی و نیروهای نظامی به خاورمیانه اعزام خواهد کرد. دونالد ترامپ در کاخ سفید در این باره توضیح داد: این هزار

وی افزود: هدف این گونه دیدارها – که البته وقت و

نیروی زیادی نیز از وزیر امور خارجه در سفرهای قشرده ایشان می‌گیرد – جلوگیری از تأثیر گذاری گروه‌های فشار همچون "گروه بی" بر جامعه سیاسی و افکار عمومی آمریکا است و به همین دلیل هم با واکنش شدید و عصبانیت تندروها مواجه می‌شود.

طرح ساماندهی صنعت خودر و به دلیل ابهام به کمیسیون صنایع ارجاع شد

علنی پارلمان طرح ساماندهی صنعت خودرو را با ۱۸۷ رای موافق، ۷رای مخالف و ۷رای متنوع از ۲۲۹نماینده حاضر به کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی ارجاع دادند.

نمایندگان مجلس طرح ساماندهی صنعت خودرو را به دلیل ابهاماتی به کمیسیون صنایع و معادن ارجاع دادند.

به گزارش فارس، نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه

از زده خارج کنند. بر اساس این طرح، تعیین سن فرسودگی انواع وسایل نقلیه موتوری موضوع این ماده بر اساس آیین‌نامه‌ای است که حداکثر طرف مدت سه ماه پس از ابلاغ این قانون به پیشنهاد مشترک ک سازمان و وزارت صنعت، معدن و تجارت و سازمان ملی استاندارد ایران و بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران به تصویب هیأت وزیران می‌رسد